
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00279299- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un (01) cargo de Profesor/a Asistente DS en la asignatura Sociología Sistemática - Área Curricular de Grado
Estudios Sociales - del Ciclo Inicial Común de la Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología; y
 
CONSIDERANDO:
Que la Dirección de Concursos de la Facultad elabora la propuesta de conformación del Tribunal Evaluador,
conforme a lo establecido en la Ordenanza HCD 02/2018 referida al Reglamento de Concursos Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición de Profesores Auxiliares, y las normativas legales y vigentes de la Universidad Nacional
de Córdoba.
 
Que la Secretaria Académica presta conformidad a la propuesta elaborada por el por la Dirección de Concursos
Docentes de la Facultad, y en fecha 23 de mayo del 2024, eleva las actuaciones al HCD.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 27 de mayo del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01) cargo de
Profesor/a Asistente DS en la asignatura Sociología Sistemática - Área Curricular de Grado Estudios Sociales - del
Ciclo Inicial Común de la Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias
Sociales, e integrar el tribunal evaluador de acuerdo al siguiente detalle:
 
Miembros docentes Titulares:

Giovine, Manuel Alejandro DNI 29.254.689.
Grisendi, Rodolfo Ezequiel DNI 28.272.365
Cristini, María Romina DNI 25.531.951

 
Miembros docentes  Suplentes:

Servetto Silvia María DNI 17.361.022
Cosacov Natalia DNI 19.000.949
Arevalo, Luis Alberto DNI 28.777.843

 
Veedores Estudiantiles:

Titular: Sandoval, Stefanía Alejandra DNI:36.356.181



Suplente: Malvacio Carla Daniela. DNI: 35.862.724
 
Veedores Graduados:

Titular: Arguello, Paula Florencia DNI 38.751.299
Suplente: Bertona, Carola DNI 38.500.987

 
Artículo 2°: Disponer que por intermedio del Área de Comunicación FCS, se de amplia difusión del Llamado a
Concurso.
 
Artículo 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRES DÍAS
DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-186-E-UNC-DEC#FCS
		2024-06-04T13:18:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T15:11:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T15:11:34-0300
	GDE UNC




